
Ploutvové plavání – přihlášky, evidence 
výkonů – uživatelská příručka 
Verze 1.0.2.0 

Webová aplikace pro přihlašování závodníků na závody a evidence zaplavaných výkonů. Najdete na 

těchto adresách: http://www.finswimming.cz/ nebo http://www.ploutve.online/ . 

Aplikace je odzkoušena na Windows prohlížeč EDGE. Pracuje i na mobilním zařízení (telefonu) 

s Androidem (prohlížeč EDGE). Na ostatních prohlížečích nemusí aplikace pracovat stejně. Pokud 

máte problémy, dejte vědět, pokusíme se to vyřešit. 

1 Popis 
V aplikaci je veřejná část a uživatelská část. Ve veřejné části (pro nepřihlášené uživatele) jsou 

informace o závodech, zaplavaných výkonech a provedených přihláškách na závody. Nepřihlášeným 

uživatelům není umožněn přístup do části aplikace určené jen pro přihlášené uživatele. 

Uživatelská část je určena pro trenéry jednotlivých klubů, přihlašující závodníky na jednotlivé 

tuzemské závody. Aplikace spolupracuje s evidencí zaplavaných výkonů. Evidence zaplavaných 

výkonů obsahuje i evidenci závodů, klubů a závodníků. Dále je nutná spolupráce s aplikací pro vedení 

závodů Swim Meet Manager firmy Swim Solutions Martina Tomáška (dále zkráceně označovaná jako 

SWM). Uživatelská část pustí uživatele jen k přihlašování závodníků kubu v kterém je evidován.  

2 On-line přihlášky závodů 

2.1 Registrace uživatelů k přihláškám 
Přihlášky můžou provádět jen registrovaní uživatelé, kteří se přihlásí svým uživatelským jménem (e-

mailová adresa) a heslem. Uživatel je registrován za konkrétní klub a může provádět přihlášky jen 

pro tento klub. 

2.1.1 Žádost o registraci 
Pokud chce trenér přihlašovat za klub závodníky, musí požádat o registraci. Registrace může být na 

konkrétní známou e-mailovou adresu (ze které byly dříve zasílány přihlášky). Žádost pošlete z této e-

mailové adresy na adresu: info@pnpzlin.cz nebo ivolorenc@telecom.cz . 

2.1.2 Zaslání registrace 
Po provedení registrace je zaslán e-mail na adresu shodnou s adresou uživatele s novým 

vygenerovaným heslem.  

2.1.3 Změna hesla 
Po prvním přihlášení je možno heslo uživatelem změnit. Změnu je možno provést na stránce „Změna 

hesla“ na kterou se uživatel dostane kliknutím na zobrazené jméno přihlášeného uživatele. 

2.1.4 Zapomenuté heslo 
Při zapomenutí hesla je nutno napsat znovu e-mail na adresu: info@pnpzlin.cz nebo 

ivolorenc@telecom.cz se žádostí o nové heslo. Nové heslo bude vygenerováno a zasláno tímto e-

mailem. 

http://www.finswimming.cz/
http://www.ploutve.online/
mailto:info@pnpzlin.cz
mailto:ivolorenc@telecom.cz
mailto:info@pnpzlin.cz
mailto:ivolorenc@telecom.cz


2.2 Příprava závodu 
Před přihlášením na závod je nutno připravit závod dle následujících kroků: 

2.2.1 Zapsání v termínové listině 
Aby byl závod evidován v evidenci výkonů, musí být zapsán ve svazové roční termínové listině. Pokud 

závod v této termínové listině není nejde nastavit aplikace pro přihlašování. 

2.2.2 Stanovení disciplín 
Disciplíny závodu jsou dané hracím řádem (pokud pro pravidelné soutěže existuje) a propozicemi 

závodu. Disciplíny musí být označeny čísly (dle mezinárodní normy LENEX v. 3 musí jít o číslo). U 

disciplíny musí být stanoveno pohlaví a věková kategorie. Může být disciplína i pro všechny (bez 

omezení věku) nebo pro více navazujících věkových kategorií. Program disciplín musí být stanoven 

vydáním propozic závodu před započetím přihlášek. V propozicích musí být stanoven i začátek a 

konec přihlášek. 

2.2.3 Příprava závodu v SWM 
Tento krok provede pořadatel závodu nebo pověřený člověk PolisTime (pokud je závod zajišťován 

PolisTime). V aplikaci SWM je nutno nadefinovat závod s atributy jako název, místo konání, datum. 

Je potřeba vyplnit i „Online ID závodu“ číslem závodu v evidenci. Potom je nutné nadefinovat věkové 

kategorie a disciplíny v souladu s propozicemi. Po dokončení tohoto kroku se disciplíny z programu 

SWM exportují do souboru volbou: „Stará statistika > Program disciplín“.  

2.2.4 Příprava závodu v evidenci výkonů 
Administrátor evidence výkonů PolisTime importuje soubor disciplín z SWM do evidence 

k příslušnému závodu. Pro závod musí být stanoveno datum zahájení a ukončení přihlášek. Pro tento 

závod před datumem startu přihlášek vygeneruje nejlepší výkony. Tyto kroky jsou nezbytné pro 

funkčnost přihlášek ke konkrétnímu závodu. Pokud nejsou tyto podmínky splněny vstup do 

přihláškového systému se neaktivuje. 

2.2.5 Stanovení rozhodujících termínů 
Pro otevření závodu pro přihlášky je nutné pořadatelem stanovit dva datumy: 

• Start přihlášek – asi týden před uzávěrkou přihlášek. Musí být stanoveno s ohledem na 

zapsání výsledků předchozích závodů, aby mohly být započteny nejlepší výkony z těchto 

závodů. 

• Uzávěrka – stanoví pořadatel závodů v propozicích. Uzávěrka přihlášek se stanovuje několik 

dní před zahájením závodů, aby se pořadatel mohl na závody řádně připravit. Po datu 

uzávěrky se přihlášky nahrají do SWM a je možno řešit jen odhlášky z důvodu nemoci přímo 

v SWM. 

2.2.6 Vlastní přihlášení závodníků 
Mezi startem přihlášek a uzávěrkou přihlášek provádí registrovaní uživatelé (trenéři) přihlášky svých 

klubů. Nepřihlášení mohou sledovat stav přihlášek. Lze přihlásit jen závodníky, kteří jsou v evidenci.  

Z tohoto důvodu je nutno evidenci doplňovat o nové závodníky. 

2.2.7 Načtení přihlášek do SWM 
Po uzávěrce přihlášek se stav přihlášek exportuje do manažeru závodu SWM. Po uzávěrce jde 

odhlášky provádět jen v manažeru SWM. V mimořádném případě lze závodníka v SWM i doplnit. 

2.3 Postup při přihlašování závodníků k závodu 
Vlastní přihlášení budou provádět za klub pověření trenéři po přihlášení do systému. 



2.3.1 Volba závodu 
Pro přihlášky se musí vybrat závod. Ve výběru jsou závody, na které je možno se přihlásit červenou 

barvou a je aktivní pole výběru. Další závody jsou uvedeny orientačně nebo v předstihu a zatím na ně 

není možno se přihlašovat. Přihlašování na závod je možno v termínu mezi „Start přihlášek“ a 

„Uzávěrka“. Mimo rozsah těchto datumů nelze přihlašovat. 

Výběrem závodů (kliknutím na sloupec vpravo) je načtena stránka výběru klubu. 

2.3.2 Volba klubu 
Volba klubu proběhne uživatelském přihlášením pověřeného trenéra. Ten bude mít možnost 

přihlašovat jen vlastní klub. Zatím pro testování není funkční a je možno zvolit libovolný klub. Klub se 

vybere volbou v pravém sloupci. Po zvolení klubu se načte stránka výběru závodníků. 

2.3.3 Přihlášení závodníků do disciplín 
Načte se výběr závodníků daného klubu. Zatím všichni závodníci bez možnosti filtrace. Závodník se 

vybere kliknutím na výběr v pravém sloupci. Vpravo dole se objeví tabulka všech zaplavaných 

nejlepších časů závodníka za rozhodné období (většinou tři roky zpětně). Vpravo nahoře se objeví 

tabulka disciplín, které závodník může plavat. Je to filtrováno podle pohlaví a věkové kategorie. 

Zároveň je dosazen čas nejlepšího výkonu. Pokud nejlepší výkon pro závodníka neexistuje, je 

dosazen nulový čas. 

Závodník se přihlásí kliknutím na zatržítko a má-li vybrány všechny požadovaná disciplíny na tlačítko 

„Zapiš“. Pokud má závodník disciplínu již přihlášenu, je při načtení již zatrženo. Pokud chcete 

disciplínu odhlásit, zatržení se zruší a opět se musí potvrdit tlačítkem „Zapiš“. 

2.3.4 Kontrola přihlášek 
Ve stránce přihlášek jde volbou „Statistika přihlášek klubu“ přejít na stránku, na které se objeví 

přihlášení závodníci. Kliknutím na výběr závodníka v pravém sloupci se vpravo objeví tabulka 

přihlášených disciplín zvoleného závodníka i s časy. Nad tabulkou závodníků je počet přihlášených 

závodníků za klub a počet startů. 

3 Evidence výkonů 
Evidence se skládá z těchto navazujících částí: evidence závodů, evidence klubů, evidence závodníků 

a na to navazující evidence zaplavaných časů. 

3.1 Závody 
Jde o evidenci všech závodů PP (ploutvového plavání) zapsaných do termínové listiny SPČR. 

Neobsahuje závody DPP. Zobrazuje se vždy aktuální rok a jde zvolit i roky dřívější až po začátek této 

evidence v roce 2016. Výběrem závodu se přepne do stránky „Statistika závodu“. 

3.1.1 Statistika závodu 
V záhlaví je jméno závodu a počet klubů, závodníků a startů. V tabulce je seznam zúčastněních klubů 

s počty závodníků. Při výběru klubu se objeví tabulka závodníků klubu s počty startů každého 

závodníka. Po kliknutí na výběr u závodníka se objeví tabulka s jeho zaplavanými disciplínami a časy. 

Při kliknutí na „Všechny výsledky závodu“ se přepnete na stránku s všechny výsledky. 

3.1.2 Všechny výsledky závodu 
Všechny výsledky závodu jsou seřazeny v jedné tabulce dle čísla disciplíny a potom dle času. 



3.2 Kluby 
Seznam klubů s tabulce je seřazený abecedně dle města klubu. Při kliknutí na výběr u jednotlivého 

klubu se zobrazí stránka se seznamem evidovaných závodníků příslušného klubu. 

3.3 Závodníci 
Zobrazuje tabulku evidovaných závodníků zvoleného klubu. Při kliknutí na výběr konkrétního 

závodníka se objeví stránka „Nejlepší výkony závodníka“.  

3.3.1 Nejlepší výkony závodníka 
Zde jsou vypsány nejlepší časy ve všech disciplínách, které závodník plaval s datumem a místem, kde 

bylo zaplaváno. Je možno přepínat, zda jsou vidět všechny výkony nebo jen výkony na 50m bazénu 

nebo na 25m bazénu. 

Je zde tlačítko „Všechny výkony závodníka“ pro zobrazení všech výkonů. 

3.3.2 Všechny výkony závodníka 
Stránka zobrazí tabulku se všemi výkony závodníka. Lze zvolit filtrování všech výkonů, výkonů na 

50m bazénu a na 25m bazénu. 

4 Verze 
• Verze 1.0.0.1 – 30.1.2021 – počáteční verze (byla pouze pro testování). 

• Verze 1.0.1.6 – 24.6.2021 – ukončení testování, přihlášky na závod „Letní sprinty“ 26.6.2021. 

• Verze 1.0.1.9 – 20.8.2021 – doplněn tisk přihlášených závodníků. 

• Verze 1.0.2.0 – 1.9.2021 – doplněn tisk přihlášených závodníků v disciplíně. 


